
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 
 

   

Usnesení  

Usnesení  
5. zasedání zastupitelstva m ěstského obvodu 
konaného dne 08. 06. 2015 
čís. 0124/ZMOb1418/5/15 – 0150/ZMOb1418/5/15 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 
Ing. Petra Bernfeldová, v. r. 
starostka 

  
  
  
 

______________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
1.  místostarosta 

  
  
  
 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 2 z 21 

  

Přehled usnesení zastupitelstva m ěstského obvodu dle čísel: 

  
Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

0124/ZMOb1418/5/15 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů 
městského obvodu za období od 01. 04. 2015 
do 31. 05. 2015 

0125/ZMOb1418/5/15 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0126/ZMOb1418/5/15 02/OFR/01 Návrh závěrečného účtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2014 

0127/ZMOb1418/5/15 02/OFR/02 Návrh na schválení účetní závěrky 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2014 

0128/ZMOb1418/5/15 02/OFR/03 Návrh na úpravu závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací č. 4/2015 na rok 2015 

0129/ZMOb1418/5/15 02/OFR/04 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2015 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 

0130/ZMOb1418/5/15 02/OFR/06 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
0131/ZMOb1418/5/15 02/OFR/07 Žádost o prominutí poplatků z prodlení 
0132/ZMOb1418/5/15 02/OFR/08 Návrh záměru na postoupení pohledávek 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
0133/ZMOb1418/5/15 02/OFR/09 Návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky 

č. 7/2012 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitostí 

0134/ZMOb1418/5/15 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě realizované v rámci stavby 
„Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - 
Přívoze” 

0135/ZMOb1418/5/15 04/OM/01 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek 
p. p. č. 425/5 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Ibsenova) 

0136/ZMOb1418/5/15 04/OM/02 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku 
parc. č. 1012/9, jehož součástí je stavba 
bez čp/če garáže v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

0137/ZMOb1418/5/15 04/OM/03 Žádost o stanovisko k vykoupení či směně 
nemovitých věcí Dopravního podniku Ostrava, a. s. 

0138/ZMOb1418/5/15 04/OM/04 Návrh na prodej jednotek dobrovolnou dražbou 
dle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách 

0139/ZMOb1418/5/15 04/OM/05 Žádost o prodej části pozemku p. p. č. 72/10 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita Zákrejsova) 

0140/ZMOb1418/5/15 04/OM/06 Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1479/10 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní - Gorkého) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 3 z 21 

0141/ZMOb1418/5/15 04/OM/07 Návrh na prodej pozemků parc. č. 3025/4, 
parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7, 
k. ú. Moravská  Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Válcovní, Pohraniční) 

0142/ZMOb1418/5/15 04/OM/08 Žádost o svěření pozemku parc. č. 1969/1, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Cingrova - bývalý stadion J. Kotase) 

0143/ZMOb1418/5/15 04/OM/09 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2202/96 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Novinářská) 

0144/ZMOb1418/5/15 04/OM/10 Žádost o koupi pozemku p. p. č. 545/8 a částí 
pozemků p. p. č. 560/6, p. p. č. 970/2 v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 

0145/ZMOb1418/5/15 04/OM/11 Návrh na učinění výzvy k uzavření kupní smlouvy 
na nemovitosti a movité věci v souladu 
se smlouvou o zřízení předkupního práva 
č. 10706/2014/OM ze dne 13. 8. 2014 vč. návrhu 
způsobu financování této koupě 

0146/ZMOb1418/5/15 05/OŠR/01 Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a MŠ 
0147/ZMOb1418/5/15 05/OŠR/02 Žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, 

IČ 00561916, o peněžitý dar 
0148/ZMOb1418/5/15 05/OŠR/03 Návrh na podání žádosti o dotaci a financování 

projektu „Pěší zóna na ulici 28. října 
od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí“ 

0149/ZMOb1418/5/15 05/OŠR/04 Návrh na podání žádosti o příspěvek pro naplnění 
programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy a jejího zpřístupňování osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace pro rok 
2015/2016 pro projekt „Rekonstrukce chodníků 
a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní - 3. úsek” 

0150/ZMOb1418/5/15 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na písemné dotazy, 
připomínky a podněty podané členy zastupitelstva 
městského obvodu 

  
Materiály, které byly staženy: 
  
Materiál  
  

Název 

02/OFR/05 Návrh svěřit radě městského obvodu schvalování rozpočtových 
opatření 

  
Informace ob čanům o činnosti orgán ů městského obvodu za obdob í 
od 01. 04. 2015 do 31. 05. 2015 
  
Usnesení číslo: 0124/ZMOb1418/5/15 

01/VED/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za období od 01. 04. 2015 do 31. 05. 2015. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 4 z 21 

Kontrola pln ění usnesení Zastupitelstva m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0125/ZMOb1418/5/15 

01/VED/02

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění 
od 01. 03. 2015 do 30. 04. 2015 ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje  
  

prodloužení termínů plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru T: 19.06.2015

 
  

Návrh záv ěrečného ú čtu m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0126/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/01

k usnesení č. 0721/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
za rok 2014 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) sou hlasí  
  

s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2014 
bez výhrad 

  
3) schvaluje  
  

závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2014 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
4) ukládá  
  realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 5 z 21 

Návrh na schválení ú četní záv ěrky m ěstského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za rok 2014 
  
Usnesení číslo: 0127/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/02

k usnesení č. 0726/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2014 a převedení 
hospodářského výsledku za rok 2014 ve výši 26 792 284,84 Kč na účet 432 –
Výsledek hospodaření předcházejících účetních období dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh na úpravu závazných ukazatel ů příspěvkovýc h organizací č. 4/2015 
na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0128/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/03

k usnesení č. 0616/RMOb1418/11/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 4/2015 na rok 2015 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 6 z 21 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 6/2015 rozpo čtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz na rok 2015 
  
Usnesení číslo: 0129/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/04

k usnesení č. 0722/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) rozpočtové opatření č. 6/2015 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 326 832 tis. Kč

v tom:  

daňové příjmy 51 080 tis. Kč

nedaňové příjmy 138 578 tis. Kč

kapitálové příjmy 5 980 tis. Kč

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 131 194 tis. Kč

financování z vlastních zdrojů třída 8 66 861 tis. Kč

celkové zdroje 393 693 tis. Kč

výdaje celkem po konsolidaci 393 693 tis. Kč

v tom:  

běžné výdaje 324 362 tis. Kč

kapitálové výdaje 69 331 tis. Kč
  

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 5/2015 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 7 z 21 

Informace o zán iku vymahatelnosti pohledávek  
  
Usnesení číslo: 0130/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/06 

k usnesení č. 0657/RMOb1418/12/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci o zániku vymahatelnosti pohledávek: 

1. po zemřelém /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
ve výši 23 631,00 Kč 

2. po zemřelém 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// ve výši 
610 371,00 Kč 

3. vůči společnosti EVORA, v. o. s., v likvidaci, IČ 25016521, se sídlem Ústí nad Labem, 
Jungmannova 276/8, PSČ 400 07 ve výši 23 666,60 Kč 

4. vůči společnosti Masokombinát Martinov, a. s., IČ 45193711, se sídlem Martinovská 3168, 
Ostrava-Martinov ve výši 4 607 771,81 Kč 

 
  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Žádost o prominutí poplatk ů z prodlení  
  
Usnesení číslo: 0131/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/07

k usnesení č. 0728/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prominout poplatky z prodlení v rozsahu 90 % z částky 139 328,00 Kč dlužníkovi –
//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, které je povinen uhradit věřiteli 
dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 32 C 142/2013-26 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 8 z 21 

Návrh zám ěru na postoupení pohledávek m ěstského obvodu 
Moravská Ostrava a P řívoz 
  
Usnesení číslo: 0132/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/08

k usnesení č. 0729/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

záměr postoupit pohledávky statutárního města Ostravy,  městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz v ucelených souborech specifikovaných v příloze č. 1 předloženého materiálu formou 
výběrového řízení na postoupení pohledávek za podmínek stanovených v příloze č. 2 
předloženého materiálu, kdy jediným kritériem pro postoupení každého jednotlivého souboru 
bude nejvyšší nabídková cena 

  
2) jmenuje  
  

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek podaných ve výběrovém řízení dle bodu 1)
tohoto usnesení ve složení: 

Předseda:          Ing. Petra Bernfeldová, starostka 

Člen:                  Dalibor Mouka, místostarosta 

Člen:                  Bc. Lucie Feiková, místostarostka 

Člen:                  Ing. Vít Macháček, místostarosta 

Člen:                  Josef Blahuta, předseda finančního výboru 

Člen:                  právník odboru financí a rozpočtu 

Člen:                  Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru financí a rozpočtu 

Náhradník:         RSDr. Jaroslav Bečák, člen rady 

  
3) ukládá  
  

odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz zajistit 
realizaci výběrového řízení dle bodu 1) tohoto usnesení a předložit zastupitelstvu městského 
obvodu jeho výsledky ke schválení, rozhodnutí o výběru nejvyšší nabídky a uzavření smlouvy 
o postoupení pohledávek k jednotlivým souborům pohledávek vymezených v příloze č. 1 
předloženého materiálu v termínu do 17. 12. 2015 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 17.12.2015

  
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 9 z 21 

Návrh na úpravu obecn ě závazné vyhlášky č. 7/2012 o stanovení koeficientu 
pro výpo čet dan ě z nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 0133/ZMOb1418/5/15 

02/OFR/09

k usnesení č. 0777/RMObM1418/7/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  a) předložit Zastupitelstvu města Ostravy žádost o úpravu obecně závazné vyhlášky č. 7/2012 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí, kterým bude upraven od roku 
2016 místní koeficient podle ustanovení § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 
věcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon”), ve výši 2, kterým se vynásobí daň 
poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, zdanitelných staveb nebo jednotek, popřípadě 
jejich souhrny, s výjimkou pozemků uvedených v § 5 odst. 1 zákona 

b) ponechat koeficient ve výši 4,5 podle ustanovení § 6 odst. 4 písm. b) zákona, 
kterým se násobí základní sazba daně uvedená v § 6 odst. 2 písm. b) zákona, na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

c) ponechat koeficient ve výši 4,5 podle ustanovení § 11 odst. 3 písm. a) zákona, 
kterým se násobí základní sazba daně u staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. a) a f) 
zákona, případně zvýšená u zdanitelné stavby podle § 11 odst. 2 zákona, na území 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
2) ukládá  
  starostce městského obvodu realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh na uzav ření smlouvy o z řízení služebnosti inženýrské sít ě realizované 
v rámci stavby „Estetizace p řednádražního prostoru v Ostrav ě - Přívoze” 
  
Usnesení číslo: 0134/ZMOb1418/5/15 

03/OIMH/01

k usnesení č. 0735/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro umístění přípojky vody DN 32 

a podružných rozvodů NN realizovaných v rámci stavby „Estetizace přednádražního prostoru 
v Ostravě - Přívoze” na pozemku p. č. 1144 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví 
Dopravního podniku Ostrava, a. s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava –
Moravská Ostrava, IČ 61974757, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 
  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.08.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 10 z 21 

Žádost o stanovisko k zám ěru prodat pozemek p. p. č. 425/5 v k. ú. P řívoz, 
obec Ostrava (lokalita Ibsenova) 
  
Usnesení číslo: 0135/ZMOb1418/5/15 

04/OM/01

k usnesení č. 0752/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o stanovisko k prodeji pozemku 
p. p. č. 425/5, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
669 m2 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek p. p. č. 425/5, ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 669 m2 v k. ú. Přívoz ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, obec Ostrava 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemku parc.  č. 1012/9, 
jehož  sou částí je stavba bez čp/če garáže v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0136/ZMOb1418/5/15 

04/OM/02

k usnesení č. 0753/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost společenství vlastníků jednotek Sokolská třída 2443/42, 702 00 Ostrava  o stanovisko 

k prodeji pozemku parc. č. 1012/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, jehož součástí 
je stavba bez čp/če garáže v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,  ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  nesouhlasné stanovisko k záměru prodat pozemek 

parc. č. 1012/9, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 86 m2, jehož součástí je stavba 
bez čp/če garáže v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 11 z 21 

3) ukládá  
  předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Žádost o stanovisko k vykoupení či sm ěně nemovitých v ěcí 
Dopravního podniku Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0137/ZMOb1418/5/15 

04/OM/03

k usnesení č. 0754/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost majetkového odboru Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odkoupení či směně 

nemovitých věcí nabídnutých Dopravním podnikem Ostrava, a. s., se sídlem Poděbradova 
494/2, 702 00 Moravská Ostrava, obec Ostrava, IČ 61974757, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo  
  vyhradit si pravomoc vydat stanovisko ke směně nemovitých věcí uvedených v bodě 3 a) 

tohoto usnesení 

  
3) vydává  
  a) souhlasné stanovisko ke směně níže uvedených nemovitých věcí v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava, a. s.: 
− pozemku  parc. č. 200, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 241 m2, jehož součástí 

je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 
− stavby bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 3584/5, zast. plocha a nádvoří  

za 
pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městským obvodům: 

− pozemek parc. č. 751/10, ostatní plocha, dráha o výměře 7685  m2

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Mariánské hory 
a Hulváky 

− pozemek parc. č. 1855/88, ostatní plocha, dráha o výměře 611  m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz  

− pozemek parc. č. 3547/2, ostatní plocha, dráha o výměře 735  m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz  

b) nesouhlasné stanovisko k úplatnému nabytí  níže uvedených nemovitých 
věcí v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava, 
a. s., do vlastnictví statutárního města Ostrava: 
− pozemku  parc. č. 200, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 241 m2, jehož součástí 

je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 
− stavby bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 3584/5, zast. plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 12 z 21 

4) ukládá  
  předložit stanovisko dle bodu 3) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
5) rozhodlo  
  požádat statutární město Ostrava o svěření nemovitých věcí, které budou předmětem směny, 

do správy městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a to: 

− pozemku parc. č. 200, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 241 m2, jehož součástí 
je stavba bez čp/če, občanská vybavenost 

− stavby bez čp/če, jiná stavba na pozemku parc. č. 3584/5, zast. plocha a nádvoří 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, nyní ve vlastnictví Dopravního podniku Ostrava,
a. s. 

  
6) zmocňuje 
  

starostku k podpisu žádosti dle bodu 5) tohoto usnesení 

  
7) ukládá  
  

realizovat bod 4) a bod 5) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Návrh na prodej jednotek dobrovolnou dražbou dle zá kona č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách 
  
Usnesení číslo: 0138/ZMOb1418/5/15 

04/OM/04

k usnesení č. 0738/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

prodat níže uvedené jednotky ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve veřejné dobrovolné dražbě v souladu se zákonem 
č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, za cenu dosaženou vydražením, s nejnižším podáním 
ve výši stanovené pro každou jednotku znaleckým posudkem: 

- jednotka č. 1761/20 byt, o velikosti 1+3 s příslušenstvím, v domě č. p. 1761, Tyršova 14, 
na pozemku parc. č. 464/15 zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým podílem 
10240/247760 na společných částech domu a pozemku parc. č. 464/15 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s nejnižším podáním 
ve výši 900 000,- Kč 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 13 z 21 

- jednotka č. 1780/901 byt, o velikosti 1+6 s příslušenstvím, v domě č. p. 1780, 
Hrabákova 5, na pozemku parc. č. 591/2 zastavěná plocha a nádvoří, se spoluvlastnickým 
podílem 21326/124160 na společných částech domu a pozemku parc. č. 591/2 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Moravská Ostrava, obec  Ostrava, s nejnižším podáním 
ve výši 1 950 000,- Kč 

a uzavřít s dražebníkem Ostravská aukční síň, s. r. o., IČ 48392812, se sídlem Ostrava, 
Poděbradova 41, okres Ostrava-město, Smlouvy o provedení veřejné dobrovolné 
dražby a dražební vyhlášky k uvedeným jednotkám 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu Smluv o provedení veřejné dobrovolné dražby a dražebních vyhlášek 
k jednotkám uvedeným v bodě 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

starostce zabezpečit veškeré úkony potřebné k vypracování a uzavření smluv dle bodu 1)
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 15.06.2015

  
  

Žádost o prodej části pozemku p.  p. č. 72/10 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita Zákrejsova) 
  
Usnesení číslo: 0139/ZMOb1418/5/15 

04/OM/05

k usnesení č. 0757/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost České pošty, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, PSČ 225 99, Praha 1, 

IČ 47114983, o koupi části pozemku p. p. č. 72/10 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita Zakrejsova) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. p. č. 72/10 ostatní plocha, 

zeleň, oddělenou geometrickým plánem č. 1961-792/2014 a nově označenou jako p. č. st. 3275 
o výměře 6 m2 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 
svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 14 z 21 

  
Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1479/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní - Gorkého) 
  
Usnesení číslo: 0140/ZMOb1418/5/15 

04/OM/06

k usnesení č. 0755/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost společnosti  Z+M PROPERTY, a. s., Ostrava - Moravská Ostrava, Valchařská 3261/17, 
PSČ 702 00, IČ 29381967, o koupi části  pozemku parc. č. 1479/10 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Gorkého) ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 1479/10 ostatní plocha, 
zeleň o výměře 110 m2 z celkové výměry 126 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Návrh na prodej pozemk ů parc.  č. 3025/4, parc.  č. 3025/5 a parc.  č. 3025/7, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Válcovní, Pohrani ční) 
  
Usnesení číslo: 0141/ZMOb1418/5/15 

04/OM/07

k usnesení č. 0760/RMOb1418/13/15 
k usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 
k usnesení č. 0073/ZMOb1418/3/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádosti společnosti INOVAČNÍ, a. s., se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 
703 00 Ostrava, IČ 28575431, o přehodnocení usnesení a prodej pozemků parc. č. 3025/4, 
parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 15 z 21 

2) rozhodlo  
  

ponechat v platnosti usnesení č. 0062/ZMOb1418/2/14 ze dne 18. 12. 2014 a neprodat 
samostatně níže uvedené pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu společnosti INOVAČNÍ, a. s.,
se sídlem Pohraniční 1435/86, Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČ 2857531: 

- parc. č. 3025/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 24 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

- parc. č. 3025/5 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

- parc. č. 3025/7 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, na němž stojí stavba 
bez čp/če, garáž, ve vlastnictví kupujícího 

  
3) ukládá  
  

informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Žádost o sv ěření pozemku parc.  č. 1969/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Cingrova - bývalý stadio n J. Kotase) 
  
Usnesení číslo: 0142/ZMOb1418/5/15 

04/OM/08

k usnesení č. 0744/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

požádat statutární město Ostrava o svěření pozemku parc. č. 1969/1 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 9 566 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, do správy městského obvodu 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 16 z 21 

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2202/96 v k. ú. Mora vská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Noviná řská) 
  
Usnesení číslo: 0143/ZMOb1418/5/15 

04/OM/09

k usnesení č. 0693/RMOb1418/12/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost ///////////////////, se sídlem Nová 1897/38, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČ 74512005, o koupi 
pozemku parc. č. 2202/96 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 856 m2

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  

souhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2202/96 ostatní 
plocha, jiná plocha nově označenou jako pozemek parc. č. 2202/162 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 776 m2  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oddělenou geometrickým plánem 
č. 4911-64/2015 ze dne 15. 4. 2015 

  
3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Žádost o koupi pozemku p.  p. č. 545/8 a částí pozemk ů p. p. č. 560/6, 
p. p. č. 970/2 v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Heydukova) 
  
Usnesení číslo: 0144/ZMOb1418/5/15 

04/OM/10

k usnesení č. 0686/RMOb1418/12/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  žádost společnosti K. B. K. fire, s. r. o., se sídlem Heydukova 1093/26, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČ 25905031, o koupi pozemku p. p. č. 545/8 ostatní plocha, zeleň o výměře 222 m2  a částí 
pozemků p. p. č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 448 m2 a p. p. č. 970/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava,  ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) vydává  
  souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek p. p. č. 545/8 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 222 m2, část pozemku p. p. č. 560/6 ostatní plocha, jiná plocha nově označena 
jako pozemek p. p. č. 560/36 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 448 m2 a část pozemku 
p. p. č. 970/2 ostatní plocha, ostatní komunikace nově označena jako pozemek p. p. č. 970/3 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 65 m2  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
oddělené dle geometrického plánu č. 2017-62/2015 ze dne 16. 3. 2015 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 17 z 21 

3) ukládá  
  

předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 31.07.2015

  
  

Návrh na u činění výzvy k uzav ření kupní smlouvy na nemovitosti a movité 
věci v souladu se smlouvou o z řízení předkupního práva č. 10706/2014/OM 
ze dne 13. 8. 2014 v č. návrhu zp ůsobu financování této koup ě 
  
Usnesení číslo: 0145/ZMOb1418/5/15 

04/OM/11

k usnesení č. 0778/RMObM1418/7/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodlo  
  

a) vyzvat dle uzavřené smlouvy o zřízení předkupního práva ze dne 13. 8. 2014 společnost 
Real Estate OSTRAVA, a. s., se sídlem Praha 4 – Michle, Želetavská 1525/1, PSČ 140 00, 
IČ 28200195, k uzavření kupní smlouvy na: 
 
• pozemek parc. č. 466/3 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 

s č. p. 555, způsob využití – objekt občanské vybavenosti; 

• pozemek parc. č. 464/34 – ostatní plocha; 

• pozemek parc. č. 469/6 – zastavěná plocha a nádvoří; 

• pozemek parc. č. 470/10 – zastavění plocha a nádvoří, jehož součástí je budova 
s č. p. 3141, způsob využití – garáž; 

• jednotku č. 1832/1, způsob využití – jiný nebytový prostor, nacházející se v budově 
č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnický podíl 
ve výši 379/12957 na společných částech budovy č. p. 1832 postavené na pozemku 
parc. č. 470/2 a spoluvlastnický podíl ve výši 379/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

• jednotku č. 1832/3, způsob využití – garáž, nacházející se v budově č. p. 1832 
postavené na pozemku parc. č. 470/2 a spoluvlastnický podíl ve výši 395/12957 
na společných částech budovy č. p. 1832 postavené na pozemku parc. č. 470/2 
a spoluvlastnický podíl ve výši 395/12957 na pozemku parc. č. 470/2; 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a movité věci uvedené v příloze č. 3 
uvedené smlouvy, za kupní cenu ve výši 55 mil. korun českých a schválit text výzvy uvedené 
společnosti ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 18 z 21 

b) požádat zastupitelstvo města o přijetí úvěru na úhradu kupní ceny ve výši 55 mil. 
Korun českých za nemovité věci a věci movité dle bodu 1 a) tohoto usnesení 

c) schválit základní parametry úvěru na úhradu kupní ceny: 

− objem úvěru:                                    55 000 000,- Kč 

− přibližné datum čerpání:                  do 30. 11. 2015 

− doba splácení úvěru:                        20 let 

− typ úrokové sazby:                           fixní (po celou dobu splácení úvěru) 

− frekvence splácení:                           čtvrtletně 

− forma splácení:                                 rovnoměrné splátky jistiny 

  
2) zmocňuje 
  

starostku k podpisu výzvy k uzavření kupní smlouvy dle bodu 1 a) tohoto usnesení 
a k podpisu žádosti o přijetí úvěru na úhradu kupní ceny dle bodu 1 b) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jindřich Kotas, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Návrh zm ěn zřizovacích listin ZŠ a MŠ  
  
Usnesení číslo: 0146/ZMOb1418/5/15 

05/OŠR/01

k usnesení č. 0774/RMOb1418/13/15 
k usnesení č. 0700/RMOb1418/12/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Repinova 19, 
příspěvkové organizace, IČ 75027356, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 19 z 21 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Mateřské školy Ostrava, Varenská 2a, příspěvkové 
organizace, IČ 70934002, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy a Mateřské školy Ostrava, Ostrčilova 10, 
příspěvkové organizace, IČ 61989037, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Zelená 42, příspěvkové organizace, 
IČ 70933987, kterým se mění Příloha č. 1 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, 
příspěvkové organizace, IČ 61989088, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 
příspěvkové organizace, IČ 70933944, kterým se mění Příloha č. 1 a č. 2 zřizovací listiny, 
ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 
   

starostku městského obvodu a místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu
dodatků zřizovacích listiny dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2015

  
  

Žádost T ělovýchovné jednoty Ostrava, I Č 00561916, o pen ěžitý dar  
  
Usnesení číslo: 0147/ZMOb1418/5/15 

05/OŠR/02

k usnesení č. 0770/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

žádost Tělovýchovné jednoty Ostrava, IČ 00561916, se sídlem Varenská 3098/40a, Ostrava -
Moravská Ostrava,  o peněžitý dar,  ve znění  přílohy  č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 20 z 21 

2) rozhodlo  
  poskytnout peněžitý dar ve výši 15 000,- Kč Tělovýchovné jednotě Ostrava, IČ 00561916, 

se sídlem Varenská 3098/40a, Ostrava - Moravská Ostrava, na 11. ročník 
mezinárodního turnaje handicapovaných stolních tenistů Czech Open 2015 - Para Table 
Tennis, který se bude konat ve dnech 22. - 27. 9. 2015, a to na nákup a výrobu 
reklamních materiálů (trička a tisky) propagující městský obvod MOaP, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) zmocňuje 
  místostarostu městského obvodu Ing. Víta Macháčka k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  
4) ukládá  
  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.08.2015

  
  

Návrh na podání žádosti o dotaci  a financování projektu „ Pěší zóna 
na ulici 28. října od Masarykova nám ěstí po Smetanovo nám ěstí“ 
  
Usnesení číslo: 0148/ZMOb1418/5/15 

05/OŠR/03

k usnesení č. 0653/RMOb1418/11/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  a) podání žádosti o dotaci do kontinuální výzvy k předkládání náhradních projektů v rámci 

Integrovaných plánů rozvoje měst, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.1 – Rozvojové póly 
regionu vyhlašovaného ROP Moravskoslezsko pro projekt „Pěší zóna na ulici 28. října 
od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí” dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

b) spolufinancování projektu „Pěší zóna na ulici 28. října od Masarykova náměstí 
po Smetanovo náměstí”  dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné 
schválením dotace z Integrovaného plánu rozvoje měst, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.1 
– Rozvojové póly regionu vyhlašovaného ROP Moravskoslezsko 

c) závazek provádět na náklady městského obvodu údržbu pro zachování výstupů projektu 
„Pěší zóna na ulici 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí” po celou dobu 
povinné udržitelnosti dle důvodové zprávy 

  
2) zmocňuje 
  starostku k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) tohoto usnesení 

  
3) ukládá  
  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 24.06.2015



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
zastupitelstvo m ěstského obvodu 

Usnesení

Stránka 21 z 21 

Návrh na podání žádosti o p říspěvek pro napln ění program ů zaměřených 
ke zvýšení bezpe čnosti dopravy a jejího zp řístup ňování osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace pro rok 2015/2016 pro  projekt 
„Rekonstrukce chodník ů a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní - 3. úsek ”  
  
Usnesení číslo: 0149/ZMOb1418/5/15 

05/OŠR/04

k usnesení č. 0775/RMOb1418/13/15 
  
Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje  
  

a) podání žádosti o příspěvek ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro naplnění 
programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace pro rok 2015/2016 pro projekt 
„Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek ul. Hornopolní - 3. úsek” 

b) spolufinancování projektu „Rekonstrukce chodníků a trolejbusových zastávek 
ul. Hornopolní - 3. úsek” dle důvodové zprávy předloženého materiálu podmíněné 
výběrem projektu poskytovatelem dotace 

  
2) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu k podpisu žádosti o nadační příspěvek dle bodu 1a) tohoto 
usnesení 

  
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 19.06.2015

  
  

Souhrnná zpráva o vyjád ření na písemné dotazy,  připomínky a podn ěty 
podané členy zastupitelstva m ěstského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0150/ZMOb1418/5/15 

07/OVV/01

Zastupitelstvo m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

informaci, že na 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
konaném dne 23. 04. 2015, nebyly předloženy žádné písemné dotazy, připomínky ani podněty 

  
  _________________________________________________________________________  

 

 


